
 

Об отказе в регистрации Исхакова Салавата Гарабиевича,  

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Салават Республики Башкортостан пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 9  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Исхакова Салавата 

Гарабиевича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 9 в порядке самовыдвижения требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных им необходимых для регистрации кандидата документах, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан, установила отсутствие среди 

документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом и 

Кодексом Республики Башкортостан о выборах для регистрации кандидата. В 

соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Салават Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/134-5 от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

26 июля 2020 года                                                                                           № 30/3 

 г. Салават 



1. Отказать в регистрации Исхакову Салавату Гарабиевичу, выдвинутому в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9. 

2. Направить настоящее решение для опубликования в общественно – 

политической газете города Салавата «Выбор». 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Ф.В. Тиунов 

Исполняющий обязанности 

секретаря территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Е. Сомова 

 

 

 


